MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 28/2023/PROGRAD

Resultado  Final  do  Processo  de  solicitação  de
extensão de prazo para estudantes em situação de
jubilação

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR,
de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280, de
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, e:

CONSIDERANDO o Edital N. 01/2023/PROGRAD

RESOLVE:

1. Tornar pública a lista de discentes cuja apresentação de solicitação de extensão de prazo,
implicou no não prosseguimento do processo de jubilação por ultrapassar o prazo máximo
para a integralização do curso de graduação.

MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

2012103040103689 ENGENHARIA
CIVIL DE
INFRAESTRUTURA

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2014100090101750 DESENVOLVIMENT
O RURAL E
SEGURANÇA
ALIMENTAR

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2014101100100270 GEOGRAFIA
BACHARELADO

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2012103050104650 ENGENHARIA DE Concedido prazo para

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ENERGIA integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2014100000000000 HISTÓRIA -
AMÉRICA LATINA

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2012108130104610 ARQUITETURA E
URBANISMO

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2014101010105589 CIÊNCIA POLÍTICA
E SOCIOLOGIA

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2016101110003530 HISTÓRIA -
AMÉRICA LATINA

Concedido prazo para
integralização  do  curso,  conforme
Plano de Estudos contido no
processo 23422.003059/2023-99

2. Tornar pública a lista  dos estudantes cujo vínculo com a UNILA será cancelado,  em
decorrência do prosseguimento do processo de jubilação, por não apresentação de solicitação
ou por desistência do Processo:

MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

2014201070800700 ANTROPOLOGIA -
DIVERSIDADE
CULTURAL
LATINO-
AMERICANA/ILAA
CH

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2014107030203540 CIÊNCIAS Não apresentou Solicitação de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ECONÔMICAS -
ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENT
O/ILAESP

Extensão de Prazo

2014110030104730 CIÊNCIAS
ECONÔMICAS -
ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENT
O/ILAESP

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

201120490 ENGENHARIA
CIVIL DE
INFRAESTRUTURA/
ILATIT

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2012000740 ENGENHARIA
CIVIL DE
INFRAESTRUTURA/
ILATIT

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2012111040106990 ENGENHARIA
CIVIL DE
INFRAESTRUTURA/
ILATIT

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

201110281 ENGENHARIA
CIVIL DE
INFRAESTRUTURA/
ILATIT

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2012110050105580 ENGENHARIA DE
ENERGIA/ILATIT

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2014103110105230 HISTÓRIA -
AMÉRICA
LATINA/ILAACH

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2014110060104880 RELAÇÕES
INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO/ILAE
SP

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2014108060106240 RELAÇÕES
INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO/ILAES
P

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

2014102060105350 RELAÇÕES
INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO/ILAES
P

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

3. Os ajustes dos prazos de conclusão de curso no registro acadêmico dos estudantes será
realizado até o dia 03.03.2023.

Foz do Iguaçu, 28 de fevereiro de 2023.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/02/2023

EDITAL Nº 28/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/02/2023 12:31 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###959#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 28 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/02/2023 f315c16f25

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf